
Diário Oficial do Município de Timon Ano X - Edição n' 2.726 Timon-MA, Terça-Feira. 12 de Setembro de 2023

EXTRATO DE ATAS

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

SRP N-023B/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 129/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2023

Objeto; Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis o não perecíveis para atender ás demandas da Secretaria Municipal de
município de Timon-MA. r iaU w. Ps
Pregoelra: Laura de Carvalho Silva FLS,
Adjudicação: 30/06/2023

Homologação; 31/08/2023 RUB,

3ocia1 - SEMDES do

ITENS

EMPRESA; DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA

CNPJ N® 01.817.573/0001-75

Endereço: Avenida Tereslna, n° 2130 - CEP: 65.631-095-TIMON-MA

Telefone; (99)3212-6624
EMAIL; dlstrlmecsl^.qmail.com

LOTE IV - ALIMENTOS PERECIVEIS

ITEM PRODUTO MARCA/ QNT UND VALOR VALOR

FABRICANTE UNIT. TOTAL

01 Pão tipo hot dog. CASEIRO 32.200 UND RS 0.79 RS 25.438.00

VALOR TOTAL R$ 25.438,00 VINTE E CINCO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS!

OBSERVAÇÕES I:

• A empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA
• CNPJ N° 01.817.S73/0001-75, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
• Os serviços serão prestados, confomte definido no Edital, na Ala da SRP;
A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
O (Prgâo/erle fará a solicitação do objeto/serviço conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;

• A Ata de Registro n® 0288/2023, integra este extraio pardal como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido nopirscesso administralivo n" 129/2023.
OBSERVAÇÕES I
EMPRESA; DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA

CNPJ N® 01.817.573/0001-75

Endereço; Avenida Tereslna, n® 2130 - CEP; 65.631-095 — TIMON - MA
Telefone; (99) 3212-6624
EMAIL; dlstrlmecs1@gmall.com
REPRESENTANTE; Luclano da Silva Nunes, portador do CPF; 504.722.403-15 e RG 1.264.191 SSP/PI

EXTRATO SRP N® 028A/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 129/2023

PREGÃO ELETOÔNICO N° 031/2023

Objeto; Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender às demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimenlo Social — SEMDES do
município de Timon-MA.

Pregoeira: Laura de Carvalho Silva
Adjudlcaçior 30/06/2023

Homologação; 31/08/2023

ITENS REGISTRADOS:

EMPRESA; A L - PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI

CNPJ N® 25.157.854/0001-07

Endereço; R LUIS OOMINGUES, BAIRRO; MANGUEIRA - CIDADE; TIMON MA-CEP; 65630532
Telefone; (86) 8817-1311

E-MAIL; luciano6 arau|o@hotmall,com

LOTE III-SUCO E POLPA

ITEM PRODUTO

Polpa de Fruta congelada, sabor
abacaxi preparada com frutas sãs.
limpas e isentas de parasites e
detritos animais ou vegetais. Não
deve conter fragmentos das parles
não comestíveis da fruta, nem

substancias estranhas a sua

composição normal. Deverá se
apresentar acondicionada em
embalagens transparentes com peso

liquido da SOOml, contendo marca,

nome de fabricante, n® de lote, data

de labricaçâo. validade, peso.
composição e Informações

nutricionais de acesso ao consumidor.

O prazo de validade deverá ser no

máximo de 03 meses a partir da data
de fabricação. Proveniente de
estabelecimento com inspeção oficial.

MARCA/

FABRICANTE

Frutil

QNT

575

UNO

UND

VALOR

UNIT.

RS 2.80

VALOR TOTAL

RS 1.610.00

E IVaçft Sao Josc, s/n, ('outro / CKI': f>G.036-l6í> ONPJi 06.115.307/0001-14 -limou • M/\.
t) Muiiirripki dr Timi>n/MA ilri pnrnnlia rtri uuIrrnticitUidi-. de.sle riocuniciito. tlcstlc que visiu■ii lÍBuln atravê.s do siter svww.ttmon.ma.gov-bf



A

Qiário Oficial do t^unicípio de Titnon

Polpa de Fruta congelada, sabor
acerola preparada com frutas sãs.

limpas G isentas de parasitos e
detritos animais ou vegetais. Não
deve conter fragmentos das partes

não comestíveis da fruta, nem

substândas estranhas a sue

composição normal. Deverá se
apresentar acondicíonsda em
embalagens transparentes com peso

liquido de SOOmi, contendo marca,
nonre de fabricante, n° de lota, data

de fabricação, validade, peso,
composição e Informações
nulridonais de acesso ao consumidor,

O prazo de validade deverá ser no
máximo de 03 meses a partir da data
de fabricação. Proveniente de
estabelecimento com inspeção oficial.

Polpa de Fruta congelada, sabor cajú
preparada com frutas sãs, limpas e
isentas de parasitos e detritos animais

ou vegetais. Não deve conter
fragmentos das partes não

comestíveis da fruta, nem substâncias

estranhas a sua composição normal.
Deverá se apresentar acondicionada
em embalagens transparentes com

peso liquido de SOOinl, contendo
marca, nome de fabricante, n" de lote,

data de fabricação, validade, peso,

composição e informações
nutrídonals de acesso ao consumidor.

O prazo de validade deverá ser no
máximo de 03 meses a partir da data

de fabricação. Proveniente de
estabelecintento cont inspeção oficiai.

Ano X - Edição n' 2,726 Timon-l«1A. Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023

Frutii

Frutil

575

575

ÜND

UND

RS 2.5

PF:

FL

RL

S.

B.

RS 2,50

RS t .610,00

oc.

fl.\o

RS 1,610,00

Polpa de Fruta congelada, sabor

goiaba preparada com frutas sãs,

limpas e Isentas de parasitos e
detritos animais ou vegetais, Não

deve conter fragmentos das partes
não comestíveis da fruta, nem

substâncias estranhas a sua

composição normal. Deverá se
apresentar acondicionada em

embalagens transparentes com peso

líquido de SOOmi, contendo marca,
nome de fabricante, n° de lote, data

de fabricação, validade, peso.

composição e informações
nufricionals de acesso ao consunildor.

O prazo de validade deverá ser no
máximo de 03 meses a partir da data

de fabricação. Proveniente de
estabeieoimenioconi Inspeção oficial

Polpa de Fruta congelada, sabor
manga preparada com frutas sãs,

limpas e Isentas de parasitos e
detritos animais ou vegetais. Não

deve conter fragmentos das parles

não comestíveis da fruta, nem

substâncias estranhas a sua

composição normal. Deverá se
apresentar acondicionada em
embalagens transparentes com peso

líquido de SOOmi, contendo marca,

nome de fabricante, n" de lote, data

de fabricação, validade, peso,

composição e informações
nutricionais de acesso ao consumidor,

O prazo de validade deverá ser no
máximo de 03 meses a partir da data

de fabricação. Proveniente de
eslabeleeimenio com inspeção oficiai.

Frulli 575 UND RS 2,80 RS 1.610,00

Frutil 575 UND RS 3,00 RS 1,725,00

Pimça São Josô, s/ll, Centro / CEP; 65,636-160 CNPJ: 06,1 i 5,307/flÜO 1-1 d -Timori - MA,
O Muiiiciiiiii dl- rlá gaimntia riu niilriiiic idndi- ili-slf dín-iiiiicnto, ilfsdi- citu; visuiilirado atvnvés do site: www.timon.mn.Rov.br



Diário Oficial do Município de Hmon

Suco coneernrado de fnjias sabor

cajú embalagem com SOOmi. Com
conservação fora de refrigeração,
vitaminado ou com vitaminas e/ou

sais minerais. Não comendo glútert.
não fermentado, não alcoóiico.

homogeneizado e pasteurizado, em
garrafas plásticas, sem adição de
açúcar, Embaiagem deverá ser
atóxica com dizeres de roluiagem da

data de fabricação, prazo de validade

e registro no ministério da saúde.
Período de validade de no minimo 1

Suco concentrado de frutas sabor

maracujá embalagem com SOOmI,
Com conservação fora de
refrigeração, vitaminado ou oom

vitaminas e/ou sais minerais. Não

contendo glúten, não fermenledo. não

alcoólico, homogeneizado e

pasleunzado, em garrafas plásticas,
sem adição de açúcar. Embalagem
deverá ser atóxica corm dizeres de

roluiagem da data de fabricação,

prazo de validade e registro no
ministério da saúde. Período de

validade de no mínimo 1 ano.

Suco concentrado de frutas sabor uva

embalagem oom SOOmi. Com

conservação fora de refrigeração,
vitaminado ou com vitaminas e/ou

sais minerais. Não contando glúten,
não fermentado, não sicoólico.

homogeneizado e pasteurizado, em
garrafas plásticas, sem adição de
açúcar. Embalagem deverá ser
atóxica com dizeres de rotulagem da
data de fabricação, prazo de validade

e registro no ministério da saúde.

Período de validade de no mínimo 1

ano.

Suco concentrado de frutas sabores

diversos embalagem com 5 i. Com
conservação fora de refrigeração,
vitaminado ou com vitaminas e/ou

sais minerais. Não contendo glúten,

não fermentado, não alcoólico,

homogeneizado e pasteurizado, em

garrafas plásticas, sem adição de
açúcar. Embalagem deverá ser
atóxica com dizeres de roluiagem da

data de fabricação, prazo de validade
e registro no ministério da saúde.
Período de validade de no mfnimo 1

ano.

Ano X - Edição n* 2.724 Timon-MA, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023

Frutll

Frutii

Frulil

Frutii

2.5

2.588

2.5S8

2.588

RS 3.10

PROC.

RS 2.20

RS 2,60

RS 32,79

RS 8.022,80

im.

RS 5,693.60

RS r.246,40

RS 64.860,52

VALOR TOTAL R$ 113.988,32 (CENTO E TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO MIL E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

: SERVIÇOS EM GERAL EIRELI, CNPJ N° 25,157,854/0001-07, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para
OBSERVAÇÕES i:

•  A empresa A L - PRODUTOS
efeito de liberação:
•  Os serviços serão prestados, conforme dernido no Edital, na Ata da SRP:
•  A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamenlèria que sustentará a despesa;
.  O órgão/ente fará a solicitação do objeto/serviço conforme a sua necessidade e da acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários; ^
•  A Ala de Registro n" 028A/2023, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrito para todos os eleitos, no teor contido no processo administrativo n" 129/2023,
OBSERVAÇÕES II;
EMPRESA; A L • PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL EiRELi

CNPJ N» 25,1 S7.854/0001-07

Endereço: R LUÍS DOMiNGUES, BAIRRO; MANGUEIRA - CIDADE: TIMON MA - CEP; 65530532
Telefone; (86) 8817-1311

E-MAiL; iucianoS arauioiaihotniaii.com

REPRESENTANTE; Lucfano Araújo da Silva, portador do CPF: 025,276.093-08
EXTRATO SRP N» 028C/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 129/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N" 031/2023

Objeto; Aquisição de gêneros siimenlleios perecíveis e não perecíveis para atender ás demandas do Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES do
município de Timon-MA.
Pregoeira; Laura de Carvalho Silva
Adjudicação; 30/08/2023
Homologação; 31/08/2023

<Bcnuwo

C COMOMMBOKTStfO I»raça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06, II 5.307/0001-H - Tintou - MA.
a MunjcipiiKl'- Tim<<n/M;\ 'li íni(ríJlu'i'laUé' <|rsU<Mii(e visualizado .-xtrnves do silc: www.tifnoii.ma.gov.br



Diário Oficial do Município de Timon Ano X - Ediçlo n* 2.72i Timon-MA. Terça-Feira, 12 de Setembro da 2023

"«íi ncwta 1

EMPRESA: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA PRHr N® ! 1 f 2
CNPJN'26.S89.42S/0001-98 rlMJL.. 11 ' r/ 7.1 aJ
Frrierpco- Avenida Francisco Carlos Jansen - CEP: 65631415- TIMON/MA FLS. |\ i I ^ JD
Telefone: (86) 3212-5573 pyg
P.Mail • lirirncnnronlaHíWnmall rnm '

LOTE 1 • ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM PRODUTO MARCA QNT UND VALOR

UNIT.

VALOR TOTAL

0001 AdiDcolatado eni pó, instantâneo, traciicional. a base cie
açúcar, cacau em pó, enriquecido com vitaminas, potes ou
Pacotes de 4OO3 em caixa ou lardo com 24 unidades Vaiidade
pertinente so pioduto ofertado. Rotulagem de acordo com a
lagisloçáo vigente

Zaell 1 871 UND RS 5,38 RS 10.064,69

Q0D2 Açúcar Ciistalizado, na cor branca, sacaiose de cana de
açúcar, embalagem píastlca do 01 kg de peso ilquido. com
identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo
de validade de 12 meses. Rotulagem de acordo com a
looisInnSo vinnnle

Blanco 6.843 UND RS 3.57 RS 24.429.51

0003 Alho em pasta, em polo com 200g, com identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso [(quido.
Rotulaqemde acordo com a leoislacão vioente.

Tempero

Dona Teresa

282 UND RS 4,85 RS 1.367,70

0004 Açafrão, eondimetilo aspecto lísico pó. acondicionado em
embalagem do 1ÜÜg. Validade mínima 6 niesos a partir da data
de entrega rio produto.

Fá 300 PC RS 2,40 RS 720.00

0005 Amido de milho, embalagem de 200g. marca do fabricante,
prazo de validade e peso liquido.
Rotuiegem de acordo com a legislação vigente.

Kiniimo 161 UND RS 3,69 RS 594,09

0006 Atroz Beneficiado, tipo 1, embalagem plástica contendo do
01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo
de validade e peso liquido Rotulagem de acordo com s
leoislacáo vioente.

Bom de

Gosto

17.710 KG RS 4,27 RS 75.621,70

0007 Adoçante dietétioo. contendo eduicorantos arlificiais,
embalagem com lOOnil. dizeres de rolulagem, data de
fabricação e oiazo de validade de no minimo 12 meses.

Meralé 161 UND RS 7,23 RS 1.164.03

0008 Aveia om flocos fnos de 1* qualidade, cm caixas de 50O9,
lüOks natural, sem aditivos ou consoivaiitos. Embalagotii

contendo lacre de segurança, dados de identificação do
produto, maica do fabricante, data de fabricação, prazo de
validade, peso liquido, de acordo com a legislação vigente.

Yorki 2S2 UND RS 6,45 RS 1.818,90

0009 Azeite de oliveira embalagem de 2S0ml. Borges 161 UND RS 14,94 RS 2.405.34

0010 Azeitona verde 24xl00g. Marata 644 UNO RS 5,72 RS 3.683,63

0011 Biscoito doce tipo Maria, dupla embalagem, pacotes com
400g. com identifcação do produto, marca do fabricante, prazo
de validade e peso liquido, com validade de 5 meses,
Roluiaoem de acordo com a legislação vigente

Kikos 4.226 UND RS 5,04 RS2I.299,04

D012 Biscoito salgado tipo Craam Cracker, dupla embalagem,
pacolBS de 400g, com identilicaçao do produto, marca do
fabrcanle, prazo de validade 0 poso liquido, com validade de 6
rrosos, Roluiaoem do acordo com a leoisiacáo vioonlo.

Kikos 4,709 UND RS 5,17 RS 24.345.53

0013 Biscoito doce tipo rosquinha sabor coco - devera ser
fabricado a paitir de matérias primas sãs e limpas, nao devem
estar mal assados ou com coracteros organolóptlcos anormais.
Embalagem: saco de poiielilono metailzado, atóxico, resistente,
lacrado, contendo riOOrj.

Kikos 920 PAC RS 5,73 RS 5.271,50

0014 Biscoito Salgado Integrai, consisléncla crocaiile. sem
corantes artificiais, ocondicionade em embalagem plástica do
poliptoplieno originai do fabricante com peso líquido de 350 a
400 g, na embalagem deverá constar inloimações do fabricante,
esnerifirflriao rin nmrtiilo nrazo de validade e lote.

Mammemia 345 PC PC RS 5,89 RS 2.032,05

0015 Canela ein pó, acondicionada om embalagem de
aproximadamerile 30g a 50g

Fã 58 PAC RS 3,58 RS 213,44

0015 Café torrado e moido. embalado a vácuo d selo do pureza
embalagem com 250ç. identUicação do produto, marca do
fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de
acordo com a leoislacão vioente.

Maretá G.843 UND RS 6.63 RS 45.369.09

0017 Cajuina, preparada a partir do suco de caju, som álcool,
clarificada e esterilizada, cot amarelo resuilanle da

caramelizaçáo dos açúcares naturais flo suco, embalagem ds
SOO ml.

Cpjulna
Nordestina

58 ML RS 5,56 RS 361.04

0018 Calchup liadicioral. embalagem de 400g, contendo
irientilicaçáo do produto, marca do fabricante, prazo de validade
í. nocn icni iiHn Roíiiienom rio arordn com a lecislacéO vioente.

Quero 345 UND RS 4.61 RS 1.B59.45

0019 Cereal a base de arroz/milho, embalagem de 230g, com
Idenltficaçao do produto, marca do fabricante, peso líquidos
prozodo validade. Rolulaycm de acordo com a legislação

Maratá 230 UND RS 5,71 RS 1.313.30

ITaCil Sáo .José, s/ii, Cciitio / CKI': 05.0:1(1-160 CNPJ:06.1Í5.307/0UÜ1-1-1 - Tinion - MA.



Diário Oficial do Município de Timon Ano X-Edição n' 2.726 Timon-MA, Terça-feira, 12 de Setembro de 2023

Ú02Ü Coco R.-.I.Kio, p.ií.olB cJ lOOg, com luvniií.oacáo rju piodulo.
marca do fabricante, pi azo de validado o peso riquido.
RoíLilaaem do acordo com a leaisiaoão wíaonle.

Bom Coco 242 ÜND RS 4,25 RS 1.030.92

0021 Coloraii sm pó, fardo com IKg, contendo 10 pacotes de lOOg
cada laido. Embalagem com idenlificação do produto, marca do
labiicanle. prazo de volidade o poso liquido. Rotulagem de
acordo com a lecislacão vigente.

□ora Clara 242 ADES RS 3.74 RS 905,08

0022 Condimento em pó. fardo com IKg, comendo 10 pacotes de
1Q0g cada fardo. Embalagem com identificação do produto,
marca do fabricante, prazo de validade e poso liquido.
Rotulagem de acordo com a legislação vigente

Doná Clara 242 UNO RS 5.46 RS 1.321,32

0023 Cremooemo contendo 200a (sabor iradicionall. Cremoqema 403 IdNID RS 4.39 RS 1.769.17

0024 Creme de leite embalagem tetra pak do 200g, com
Identificação do produto, marca do fabncante, prazo de validade
o nooA iinniHo Roririononi rio arrirdo com a IsolslacSo vioente.

liambé 403 UNO R53,35 RS 1,350.05

0025 □oce de goiabnfbanana om tablotos, embalagom flexível em
pote plástico, poso líquido de OOOg. com idontlfioaçáo do
produto, mama do fabricante, prazo tie validade com vigência
de no minimo 05 meses. Roliilagom de acordo com a legislação
vioeiite.

Dyana 1.610 POTE RS 21,70 RS 34.937,00

0025 Extrato de Tomate concentrado, embalagem de vidro com
190g, com irienlificaçáo do produto, marca do fabricante, prazo
de validade e peso litpjidci.
Rotuleoom de acibrdo com a leaislacáo vidente.

Quero 1.208 UNO RS 3,40 RS 4.107,20

0027 Farinha do Mandioca, grupo soca. subgrupo tina, tipo 1,
embalagem contendo 01 kg. com identificação do produto,
marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.
Roíulsoern da acordo com a looisiacâa vioante.

Popy 2.818 KG RS 6.97 RS 19,641,46

0025 Farinha de Trigo (com fermento). Ernbalagerri com
idontificaçÈodci produto, marca do fabricante., prazo do validade
e peso liquido. Rolulagem de acordo com a legislação vigente.

Rosa Branca 382 KG RS 6,37 RS 2 305.94

0029 Farinha l.áctea. ehibalagem lata do 210g, com identificação
do produto, marca do fabncante, prazo de validade e peso
liquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Maratã 403 UNO RS 3,88 RS 1.553,64

0030 Fécüla do Mandioca tipo 1. pacote com 01 kg, com
Identificação do ptodiilo, marca do fabricante, prazo do validade
e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Pantanal 1,610 KÜ RS 8,35 RS 13.443,50

0031 Feijão Canoquinha. tipo 1. ciasse coros. novo. com
identitrcação do produto, marca do fabncante.
Pacote do Olkg em faido com 30 kg, com prazo da validado.
Ri-virjinnom iln nrnrrio com a leoislaoao viaeníe.

Popy 6.843 KG RS 9,23 RS 53.160,89

(M32 Feijão sempre verde, com identjficeçán do produto, marr.a do
fabncante. Pacote de Olkg em fardo corn 30kg, com prazo da
validade. Rolulaaam do acordo com a leaislacâo vraento.

Popy 2.013 KG RS 9,80 RS 19.727,40

0033 Feí|âo Preto, tipo 01. In nalura, novo. grãos inteiros, aspecto
brilhoso, claro, liso. isento d© matérra terrosa, pedras ou coipos
estranhos, fungos ou parasilos, livra de umidade, sacos,
embalaoem plástica de 01 Ko,

Popy 1,150 KG RS7,!6 R$8.234,00

0034 Feijão branco, acondicionado em embalagem resistente de
nnliBrirann alnyicn Iranstiamnín cnniBndo 01 kO.

Popy 1.150 KG RS 4,73 RS 5.439,50

0035 Pormonin em nn secn emhalanem contendo 100 0. Dona Benta 115 CX RS 3,18 RS 365.70

0035 Fíambre Bovino, embalagem lata com 320g (cx. o/ 24 latas),
identi5caçâo do produto, marca do fabricanlo, prazo do validade
e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vtgume.

Angio 4.991 L RS 5,53 RS 27.600,23

0037 Fórmula ladea de partida para lactentes até o 6" mès de vida,
tipo ou similar ao Nan 1, Aptanill 1, Milupa 1. Apresentação lata,
400q,

Denone 173 UND RS 15.99 RS 2.766,27

0038 Fórmula láctea de seguimento para lactentes o partir do 5'ate
0 12" mês de vida; tipo ou similar ao Aptamil 2. Nan 2, fãiluna 2

Danono 173 UNO RS 28,57 RS 4,942,61

0039 Fiocso de Arroz, embalagem com 500g, identificação do
produto, marca do fabricamo, prazo de validade e peso liquido.
Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Kifloção 3,623 UND RS 3.46 RS 12.535,58

0040 Flooào de tvlilho. embalagem com 500g, identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.
Rotulagem de acordo com a legislaçãc vigente.

Kitloção 3.623 UND RS 1,70 RS 6.159,10

0041 Goma de mandioca, grupo seca. subgrupo grossa, classe
branca. Tipo 1. pacole com 01 kg, com identificação do produto,
marca do fabricante, prazo de validado mínima do 5 (seis)
meses a conlar da data de entrega do piodulo e peso liquido.
Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Fabricada a parlir de matérias primas sãs e limpas, isentas de
malenais terrosos, parasilos e larvas.

Pantanal 242 KG RS 8,55 RS 2.069,10

0042 Leite Condensado, embalagem TETRA PW< de 395g,
idenlircaçâo do produto, marca do fabrioaiite, prazo de validade
e peso liqurdo Rotulagem da acordo com a legislação vigenle.

Piracenjuba 161 UN UND R$ 6,20 RS 998,20

E camncNM
ICOMOUOOO KnMFO Praça São José. s/ii. Centro / CKP; 65,636-160 CNPJ: Oo. 1 ir..:i07/00!)|-l-1 - Timon - MA.

O Manicipi., .U-Timon/MA .lá cnraiilia <i.> AiKrntirida.i.' .tr.slr drsck ,|Ur visualizado

FLS.
RÜB.



□lário Oficial do Município deTimon Ano X - Ediçlo n° 2.724 Timon-MA, Torça-Feira. 12 de Setembro de 2023

0043 Leite de Cor.o, traüíf-tonal. vidro tJe 200 ml, cdontifioaçáo do
produto, marca do fabricante, prazo Uo validado e peso liquido
Rolulagein de acordo com a legislação vigeiile.

Mais Coco 161 VD RS 4.77 RS 767.97

0044 Leite em pó integral, Pacote de 200g, tardos corii 10kg,
Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade
e osso líquido. Rotulagem do acordo com a legislação vioente.

Plracanjuba 4.185 PC RS 6.87 RS 28,757.82

0045 Leite em pó desnatado. Embalagem de 200g, contendo
identificação do produto, marca do fabricante, pi azo de validade
(1 peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Piracanjuba 483 UND RS 6,92 RS 3.342,36

0046 Macarrão tipo parafuso, embalagem com 500g. constando
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade
0 peso liquido. Rotulagem de aooiOo com a legislação vigente.
Fabricado a partir de matérias primas sãs a limpas, isentas de
matenais terrosos, paiasitos e larvas.

Poty 2.300 UND RS4,12 RS 9.476.00

0047 Macarrão sémolo/semolina, embelagsin com 500g (fardos
com OSkg), identificação do produto, marca do fabricantes,
prazo de validade e peso liquido, com validade do produto.
Rotulagem de acoido com a legislação vigente.

Poty 3.864 PAC RS 3.05 RS 11.785.20

0048 Maionese, embalagem de 500g, contendo identfficaçáo do
produto, marca do fabricante, prazo ri a validade e peso liquido.
Rotulaaem de acoido com a leaislacão vinente.

Ouero 345 UND RS 8,90 RS 3.070,50

00-10 Milho paro caniica embalagem do SOOq. Msralé 242 UND RS 3.91 RS 946.22

0050 Milho para pipoca, embalagem com 500g, identificação do
produlo. marca do labticanto, prazo de validade 0 peso liquido.
Rotulaoem de acordo com a leaislocâo vioento.

Ma rata 322 UND 5,37 1.729,14

0051 Milho verde em conserva, laia 200g, com identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.
Rotulaoem de acordo com a leaislacão viqenle

Predilecla 644 UNO 4,11 2.646.84

0052 Molho do tomatü contendo 340g. Predilecta 81 UND 3,15 255,15

0053 Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol,
embalagem Pel de 900ml (cx Cf 20 Pats), cont Identificação do
produto, marca oo fabricante, prazo do validade e peso liquido,
com prazo de validade do produto, Rolulagorn de acordo com a
legislação vigente.

VilaLiv 4.428 GF 7,81 34.582,68

0054 Oleo comestível vegetal de algodão, refinado, sem colesterol,
embalagem Pet de SOOmI (c* cJ 20 Pets), com identificação do
pioduto. marca do tabricanlo, prazo dc validado a peso liquido,
com prazo de validade do produlo. Rotulagem de acordo com a
ieqlslacáo vigente.

Efogiata 173 GF RS 1 1.77 RS 2.036,21

0055 Preparado para caldo, sabor galinlio. caixa com 5 cubos,
peso libuido minimo: 57d.

Maralá 1.380 UND RS 2.63 RS 3.629.40

0056 Rapadura Natural em tabletes, ambolngcm com Olkg. com
Identificação do produto, marca do fabrlcaiiie. prazo de validade
a peso liquido, com prazo de validade pertinente ao produto
ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Tenere 282 KG RS 11.18 RS 3.152,76

0057 Sai Refinado, Iodado, para consumo doméstico, embalagem
com Ikg, identificação do produlo, niaica do fabricante, prazo
de validade e peso iiauido

Veneza 845 KG RS 1,48 RS 1.250,60

0056 Sardinha em ÜIqo, jata de 125g (cxci 50 laias), com
idemilicaçâo do produto, marca do fabricante, prazo da validade
e peso liquido, com prazo de validade rio produto. Rotulagem
rie aroirln com a leoislabâo viqente

Palmeira 11.673 LT RS 4,38 RS51.127.74

0069 Tempsío liquido, embalagem com 500ml. com identificação
do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso
líouido. com rotulagem de acordo com a leaislacão vinente,

Dona Tereza

443 UNO RS 3.24 RS 1.435,32

0050 Tempero pronto tipo Sazon. pacote com 12 sachôs de 60g.
corn Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de
validade e peso líquido.
Rotulagem de acordo com a leaislacão viqente.

Maratá

1.380 UND RS 4,43 RS 6.113,40

0061 Pimorito do roíno mcida. Puro

Temocro
322 PC RS 3.09 RS 994.98

0062 Vinagro de álcool, embalagem com 500ml. com Identificação
do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso
liquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente,

Figueira

684 UND RS 2,22 RS 1.518.48

VALOR TOTAL DO LOTE 1 - RS 628.767,41

1 n-TF U. Aí IMFNTO TIPO FRUTAS F. VERDURAS

Item Pnxfuto MARCA QNT UND VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

1 Abacate. In-Natura 403 KG RS 7,45 RS 3.002,35

2 Alface. In-Nalura 2.013 UN RS 2,68 RS 5.394.84

3 Abacaxi. In-Nalura 1.208 KG RS 4.70 RS 5.677,60

4 Abótrora. In-Nelura 1.610 KG RS 4,25 RS 6.842.50

5 Alho in nalura. In-Natura 161 KG RS 26,47 RS 4.261,67

c cmncADo
ICDHOUtUiaODETBVO Praça São José, 9/11, Ccnlro / CICP; 65.636-100 CNPJ: ()(.. 115.307/0001-H - Timoii - MA,

O Muiiicipio ti..- da iiulc-jilicidade fle-slp flíictiincnlo. (lrs(lc<iuc visualÍ2i\clo através do site: www.timon-ma.goy:br ^
PROC. N° í^3FLS. ./fjiM
RUB.



Diário Odcial do Município de Timon Ano X - Edição n° 2.726 Timon-MA, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023

5 Banana. In-Natura 3 220 KG RS 4,64 RS 14.940.80

7 Batata doce. In-Natura 1.610 ADES RS 3,84 RS 6.182,40

8 Batata inglesa. In-Nalura 1.771 KG RS 5,90 RS 10.448,90

9 Beterraba. In-Nalura 725 KG RS 6.51 RS 4.719.75

10 Cebola branca. In-Nalura 2.013 KG RS 7.12 RS 14.332,56

11 Cenoura. In-Nalura 2.415 KG RS 6.84 RS 16.518.60

12 Cheiro verde. In-Nalura 2.816 MLH RS 3,43 RS 9.565.74

13 Laranja. In-Natura 4.991 KG RS 3.77 RS 18.816.07

14 Maçã. ín-Natura 1,610 KG R$ 10,90 RS 17.549.00

15 Mamão. In-Natura 4.830 KG RS 6.27 RS 30.264.10

16 Manga. In-Natura 1,208 KG RS 5.35 RS 6.452.80

17 Macaxeira. In-Nalura 1,449 KG RS 3.93 RS 5.694.57

18 Maxixe. In-Natura 403 KG RS 7.33 RS 2.953.99

19 Melancia. In-Nalura 6,440 KG RS 2.82 RS 18.160.80

20 Melão. In-Natura 5.233 KG RS 5.48 RS 28.676.84

21 Pepino. In-Natura 1.449 KG RS 4,67 RS 5-766.83

22 Pimenie verde de 1' qualidade, com grau de maturação
adequada, tamanho médio. Transportada de forma adequada
("cimenta de cheiro").

In-Natura 403 KG RS 14,83 RS 5.996.64

23 Pimentão. In-Natura 1.449 KG RS 6.99 RS 10.128,51

24 Quiabo. In-Nalura 403 KG RS 6.86 RS 3.878,64

25 Repolho. In-Nalura 1.610 KG RS 7.12 RS 11.463.20

25 Tomate. In-Natura 4.025 KG RS 7,36 RS 29.624,00

27 Uva. In-Natura 805 KG RS 11.93 RS 9.603.65

28 Uva passa, sem semente, embalagem com dados de
identificação do produto, marca do fabricante, data de
fabricação, prazo de validade. Embalagem plástica
termosseiada. com peso aproximado de 100 gramas.

in-Natura 69 KG RS 29.44 RS 2.031,35

VALOR TOTAL DO LOTE V • R$ 309.778.71

1 OTF VI -RFBIRAS LACTFA.S TIFO IOGURTE

ITEM PRODUTO MARCA QNT UNO VALOR

UNIT.

VALOR TOTAL

Bebida láctea tipo iogurte, embalagem com lOOOml, sabores
diversos.

Lorgâ 1.610 UND RS 8.00 RS 12.880,00

2
Acliocolatado liquido, pronto para beber, embalagens Tetra

Pack individuais de 180 a 200 ml.
Italakirho 740 CX RS 2.46 RS 1.840.03

VALOR TOTAL 00 LOTE VI R$ 14.720.08

VALOR TOTAL GERAL R$ 953.268,20 (NOVECENTOS E CINQÜENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

OBSERVAÇÕES I;
• A empresa REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N» 26.689.426(0001-98. vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para elailo de liberação;
^ Os serviços serão prestados, conforme deftnido no Edital, na Ala da SRP;

A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa:
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto/serviço conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamenlárlos;

■ A Ala de Registro n» 028C/2023. integra este extrato parcial como se neie estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo n'129/2023.
OBSERVAÇÕES II: -
EMPRESA: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ N« 26.8S9.426/00D1-98

Endereço: Avenida Francisco Carlos Jansen - CEP: 65631415 -TIMON/MA
Telefone: (86) 3212-5573

E-MAIL: licilacaoreple(a@gmail.com
REPRESENTANTE: SAViO BARBOSA DE SOUSA, portador do CPF n° 952,747.403-59

PROC. íT

FLS.

RUB.

o Municii>io ih: Tiiiimi/.MA dú «ninnli.i rt.i autmil ir úlndc (Ivsln .lociimcnto. .U-silc que visunlizutjo ntravés do site: www.Hnioujaa.govvbí
Praça São José, s/ll. Centro / CEP: 65.63Ó-160 CNPJ: 06.115.307/0001-1-1 -Tininn - MA.

10


